

# ഡബിൾ കലാലയം

യൂണിയൻ റിപ്പോർട്ട്

2017-18

ഫാത്തിമ മാതാ നാഷണൽ കോളേജ്

(ഓട്ടോനോമസ്)

കൊല്ലം

കൊല്ലത്തെ വിദ്യാഭ്യാസ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിസ്തുല്യസംഭാവനകൾ നൽകിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന കോളേജാണ് ഫാത്തിമ മാതാ നാഷണൽ കോളേജ്. കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി യുടെ കീഴിലുള്ള ഈ കലാലയത്തിലെ യൂണിയൻതെരഞ്ഞെടുപ്പ് 28-09-2017 ൽ നടത്തപ്പെട്ടു. മുഴുവൻ സീറ്റുകളിലും കമ്മ്യൂണിസ്റ്റ് പാർട്ടിയുടെ വിദ്യാർത്ഥി പ്രസ്ഥാനമായ എസ്.എഫ്.ഐ യുടെ സഖാക്കൾ മത്സരിക്കുകയും വിജയിക്കുകയും ചെയ്തു. തുടർന്ന് വിദ്യാർത്ഥി കേന്ദ്രീകൃതവും സാമൂഹികപ്രാധാന്യമുള്ളതുമായ നിരവധി പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് തുടക്കം കുറിച്ചു. തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥി പ്രതിനിധികൾ താഴെ പറയും വിധമാണ്.

ചെയർമാൻ

ജനറൽ സെക്രട്ടറി

ആർട്സ് ക്ലബ്ബ് സെക്രട്ടറി

വൈസ് ചെയർ പേഴ്സൺ

മാഗസിൻ എഡിറ്റർ

യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർസ്

യൂണിയൻ കൺസൾട്ടന്റ്

ആർട്സ് കൺസൾട്ടന്റ്

മാഗസിൻ കൺസൾട്ടന്റ്

ലെവിൻ

ഇമ്മാനുവൽ ബോബി ഗോമസ്

അർജുൻ അനിൽ

പ്രിയങ്കപ്രതാപ്

കിരൺ ജെ

അനന്തു

പ്രേം

ഡോ. സജു സണ്ണി

സരയുദേവി. എ

മനോജ്കുമാർ. വി

ഗിരീഷ് യു

ഡോ. സുപ്രിയ എം

ഡോ. സതീഷ്കുമാർ ജി

റോഷ്നി

ലിൻഡ പയസ് ജോൺ



## **'Samanwaya' College Union 2017-18**

Fatima Mata National College is one of the significant educational institutions in Kollam. The college under the Kerala University conducted its union election on 28/09/2017. The candidates of the student's federation of India (SFI) under the communist party participated and won all the seats. This led to many students centered social activities. Following were the elected candidates.

Chairman – Levin

General Secretary – Emmanuel Bobby Gomus

Arts Club Secretary – Arjun Anil

Vice Chair Person – Priyanka Prathap

Magazine Editor – Kiran J

University Union Councillor – Anandhu & Prem

Union Consultant – Dr Saju Sunny

Arts Consultant – Sarayu Devi, Manoj Kumar V, Gireesh U

Magazine Consultant – Dr Supriya M, Dr Satheesh Kumar G, Linda Payas John

### **College union inauguration**

Samanwaya college union was started by distributing books to the Sister Teresa and the children of the Orphanage "Karunyatheeram", from the beginning with the emphasis on working for the slogan "good for all". 1000 books were distributed. Mr Adhil Abraha, renowned as a channel anchor, radio jockey and film actor inaugurated the arts club.

### **Dowry Prohibition Act (1961) awareness programme, November 21<sup>st</sup>, 2017**

Women are the most valuable asset that one can possess. In a scenario where people are not reluctant to spend lakhs for weddings this was a most notable and appreciated awareness program organized in the campus.

### **Jeevamsham**

A list of students who were willing to donate blood to the needy patients of various hospitals in the Kollam district was noted. This divine process is still continuing.

### **Cheruthullikal, December 20<sup>th</sup> 2017**

A poster designing competition was conducted in the campus for creating awareness among students regarding the preciousness of water.

### **Okhi disaster fund raising event**

The college did not forget to help the victims of the okhi disaster. Along with the college Christmas programme, the union also collected funds to help the poor.

### **Noopuram 2018**

Various arts programme were conducted in the college on January 11<sup>th</sup> 2018. The organiser of “mind & mobility in dystrophy”, Krishna kumar inaugurated the function. The 2017 youth festival winner Vishnupriya was honoured by the organisation by giving eco – green pens as a token of appreciation. Samanwaya college union ensured complete participation in the university youth festival hosted in the Kollam district. The college union showed utmost support during the youth festival days. The most renowned photographer Nick Utlar shared his experience and had a friendly talk with the students.

According to a study made by college union, it was found that the district was not wheel chair friendly. Thus the college union requested the honourable collector to make the public places wheel chair friendly.

### **Liberation, February 8, 2018**

**Flash mob organised by the Samanwaya college union to raise awareness against alcoholism. Mr Suresh Richard, Assistant Excise Commissioner conducted the anti – substance pledge and anti drug study class.**

### **Annual sports fair**

Principal inaugurated the sports day organised by Samanwaya college union for the sports talents. Competitions were held by students and teachers. Certificates were distributed to the winners.

### **Rhythms of Fatima (February 27, 2018)**

One of the best performances of the year was the open stage of Radio Benziger, Kollam radio station for the college artists. Fatima’s artistic talents showcased their excellence with live music show.

### **Women’s day celebrations (march 7, 2018)**

Women’s study unit and Samanwaya college union jointly organized the women’s day celebration on March 7, 2018. Programme was inaugurated by state film fest award winner Mrs. Vidhu Vincent. Then conducted the class and art programmes for the girls.

### **Film festival AFFCA 2018(March 8)**

Film fest was a great opportunity for the young talented ones in Fatima College who would like in the field of film industry. Programme was inaugurated by Sri. Anil Ambalakkara. 12 short films made by student were shown at the film festival. Along with that awards were announced for the best director and most popular film.

### **Green campus, clean campus**

Recycle/ waste disposable bins were placed at different parts of the college by Samanwaya college union in order to eliminate plastic and maintain the cleanliness of the campus.

### **Yoga class (March 15, 2018)**

On March 15 (international yoga day), the health education club and Samanwaya college union conducted yoga class and yoga practice at the college campus. The classes and practices were lead by Mrs. Priya, who is working in the field of yoga for many years.

### **College day (march 27,2018)**

College day for the academic year 2017-18 was conducted on 27<sup>th</sup>, March 2018. The function was inaugurated by the film actor Mr. Aswin Jose (Queen Film fame). The reality show winner of Manyamahajanagale Mr Noufal N mainly addressed the function which gave impulse and energy to the stage. The event also serves as a tribute to the university youth and athletic talents. The prizes were awarded to the winners of the various art competitions conducted by the union. After the meeting, the college day gave an opportunity for the great performances by the college students. Samanwaya college union has been aiming for the best and after accomplished in the short term and in limited circumstances. We would like to extend our sincere thanks and gratitude to our beloved principal, vice principal, union consultant, teaching and non teaching staffs, students for their support in all our endeavours and guiding us during hard times. We would like to present the 2017-18 Samanwaya college union report before you and wish future union activities all success.

**യൂണിയൻ ഉദ്ഘാടനം ഉദയം (നവം. 13, 2017)**

‘എല്ലാത്തിലും ഒരു നന്മ’ എന്ന മുദ്രവാക്യം പ്രാവർത്തികമാക്കാൻ ആദ്യം മുതൽ ശ്രദ്ധ ചെലുത്തിയിരുന്നതിനാൽ വേറിട്ട രീതിയിൽ കാരൂണ്യതീർത്തിലെ അമ്മ സിസ്റ്റർ തൈരേസയ്ക്കും അവിടുത്തെ അനാഥ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും പുസ്തകങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്തുകൊണ്ടാണ് സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചത്. ഏകദേശം 1000 പുസ്തകങ്ങൾ നൽകാൻ സാധിച്ചു. ചാനൽ അവതാരകർ, റേഡിയോ ജോക്കി, ചലച്ചിത്രതാരം എന്നീ നിലകളിൽ പ്രശസ്തനായ ശ്രീ. ആദിൻ ഇബ്രാഹിം ആർട്ടിസ് ക്ലബ്ബ് ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു.



**സ്ത്രീധന നിരോധന നിയമം (1961) ബോധവൽക്കരണ പരിപാടി (നവംബർ 21, 2017)**

സ്ത്രീ തന്നെയാണ് ധനം. ലക്ഷകണക്കിന് രൂപ കല്യാണചെലവിനും സ്ത്രീധനത്തിനുമായി ചെലവാക്കുന്ന ഈ കാലഘട്ടത്തിൽ ഏറ്റവും ഉചിതമായ ഒരു ക്ലാസ്സായിരുന്നു അത്.



**ജീവംശം:**

ഓരോ ക്ലാസ്സുകളിൽ നിന്നും രക്തദാനം ചെയ്യാൻ താല്പര്യമുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഒരു രേഖ തയ്യാറാക്കി. ജില്ലയിൽ പല ആശുപത്രിയിലും അത്യാവശ്യ സന്ദർഭങ്ങളിൽ രോഗികൾക്ക് രക്തം സൗജന്യമായി നൽകാൻ സാധിച്ചു. ഈ പ്രവർത്തനം ഇപ്പോഴും തുടർന്നു വരുന്നു.

**ചെറുതുളികൾ: (ഡിസംബർ 20, 2017)**

ജലത്തിന്റെ മൂല്യത്തെപ്പറ്റി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഇടയിൽ ഒരു അവബോധമുണ്ടാക്കുന്നതിനായി യൂണിയൻ ഒരു പോസ്റ്റർ ഡിസൈനിംഗ് മത്സരം നടത്തുകയുണ്ടായി. വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നു ലഭിച്ച പോസ്റ്ററുകളിൽ മികച്ചവ കോളേജിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു.



**ഓഖി ദുരന്ത ധനസഹായം (ഡിസംബർ 22, 2017)**

കോളേജിലെ ക്രിസ്തുമസ് ആഘോഷത്തിന് സമന്വയ കലാലയ യൂണിയന്റെ പേരിൽ ഒരു സാന്റാക്ലോസിനെയും ഭീമൻ നക്ഷത്രത്തെയും ഒരുക്കി ആഘോഷങ്ങൾക്കിടയിൽ ഓഖി ദുരന്ത ബാധിതരെ സഹായിക്കാനായി വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് യൂണിയൻ ധനസഹായം ശേഖരിക്കുകയും ദുരന്ത ബാധിതർക്ക് നൽകുകയും ചെയ്തു.



## നൂപുരം 2018

2018 ജനുവരി 11 ന് കോളേജിൽ ആർട്സ് ഡേ കലാപരിപാടിയിൽ സംഘടിപ്പിച്ചു. മൈൻഡ് അഥവാ മൊബിലിറ്റി ഇൻഡിസ്ട്രോഫി എന്ന സംഘടനയുടെ മുഖ്യ സംഘാടകനായ കൃഷ്ണകുമാർ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. 2017 ലെ യൂണിവേഴ്സിറ്റി യുവജനോത്സവ വിജയിയായ വിഷ്ണുപ്രിയ എന്ന വിദ്യാർത്ഥിനിക്ക് മൈൻഡ് സംഘടന നിർമ്മിക്കുന്ന ഏക്കോ ഫ്രണ്ട്ലി കടലാസുപേനകൾ നൽകിയായിരുന്നു ഉദ്ഘാടനം നിർവ്വഹിച്ചത്. കലോത്സവത്തിൽ വിജയം നേടിയ എല്ലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും കൃത്യമായി സർട്ടിഫിക്കറ്റും പേനകളും നൽകുകയും, 2018 ൽ കൊല്ലം വേദിയായി നടന്ന സർവ്വകലാശാലതല യുവജനോത്സവത്തിൽ പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പ് വരുത്തുകയും ചെയ്യുന്നതിൽ സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ പൂർണ്ണവിജയം നേടി. കലോത്സവ വേളയിൽ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയനെ പൂർണ്ണമായി പിന്തുണയ്ക്കാൻ യൂണിയൻ സാധിച്ചു. കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി കലോത്സവത്തിന്റെ പ്രചരണാർത്ഥം വിശ്വപ്രസിദ്ധ ഫോട്ടോഗ്രാഫർ നിക്ക് -ഉട്ട കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥികളുമായ തന്റെ അനുഭവങ്ങൾ പങ്കുവയ്ക്കുകയും സൗഹൃദസംഭാഷണത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിനും വേദി ഒരുക്കിക്കൊടുക്കാൻ യൂണിയൻ സാധിച്ചു.

### ‘നൂപുരം 2018’

കൊല്ലം • ഫാത്തിമ മാതാ നാഷണൽ കോളേജ് കലോത്സവം ‘നൂപുരം 2018’ മൈൻഡ് ഓർഗനൈസേഷൻ സജീവാംഗം കൃഷ്ണകുമാർ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. മൈൻഡ് ഓർഗനൈസേഷൻ നിർമ്മിച്ച പ്ലാസ്റ്റിക് ഫ്രീ ഇക്കോ ഫ്രണ്ട്ലി പേനകൾ നൽകിയായിരുന്നു ഉദ്ഘാടനം. കോളേജ് വൈസ് പ്രിൻസിപ്പൽ ഡോ. എ.ആർ.ടൈറ്റസ്, ആർട്സ് കൺസൾട്ടന്റ് വി.മനോജ്കുമാർ, യു.ഗിരിഷ്, യൂണിയൻ ഭാരവാഹികളായ പ്രിയങ്ക പ്രതാപ്, എ.അർജുൻ, ഇമ്മാനുവൽ ബോബി എന്നിവർ പ്രസംഗിച്ചു.



ഫാത്തിമ മാതാ നാഷണൽ കോളേജ് കലോത്സവം ‘നൂപുരം 2018’ കൃഷ്ണകുമാർ ഉദ്ഘാടനം ചെയ്യുന്നു.



### കളക്ടർക്കു നിവേദനം (ജനുവരി 20, 2018)

സമന്വയ കലാലയയൂണിയൻ കൊല്ലം ജില്ലയിലെ പൊതുസ്ഥലങ്ങളെപ്പറ്റി നടത്തിയ പഠനത്തിൽ അവ വീൽ ചെയർ ഫ്രണ്ട്ലി അല്ലെന്ന് മനസ്സിലാക്കുകയും ഇത് പരിഹരിക്കുന്നതിനായി മൈൻഡ് സംഘടനയുമായി ചേർന്ന് ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് പരാതി നൽകുകയും ചെയ്തു. ഓരോ പൊതുസ്ഥലവും വീൽ ചെയർ ഫ്രണ്ട്ലി ആക്കുമെന്ന് ജില്ലാ കളക്ടർ കാർത്തികേയൻ ഉറപ്പു നൽകി.



**വിമുക്തി (ഫെബ്രുവരി 8, 2018)**

ലഹരിക്കെതിരായുള്ള ബോധവൽക്കരണത്തിനായി സമന്വയ കലാലയ യൂണിയന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ഫ്ളാഷ്മോബ് സംഘടിപ്പിച്ചു. അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ ശ്രീ. സുരേഷ് റിച്ചാർഡ് നയിച്ച സമ്മേളനത്തിൽ ലഹരിവിരുദ്ധ പ്രതിജ്ഞയും ലഹരിവിരുദ്ധ പഠനക്ലാസ്സും നടത്തി.



**വാർഷിക കായികമേള (2017-18)**

സമന്വയ കലാലയയൂണിയന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ കായിക പ്രതിഭകൾക്കായി സംഘടിപ്പിച്ച ഈ അധ്യയന വർഷത്തെ കായികദിനം പ്രിൻസിപ്പാൾ തിരികൊളുത്തി ഉദ്ഘാടനം നിർവഹിച്ചു. വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും അധ്യാപകർക്കും മത്സരങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തി. വിജയികൾക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വിതരണം ചെയ്തു.



### റിമംസ് ഓഫ് ഫാത്തിമ (ഫെബ്രുവരി 27, 2018)

കൊല്ലം ബെൻസിഗർ റേഡിയോയുടെ തുറന്ന വേദിയിൽ കോളേജിലെ കലാകാരന്മാർക്ക് അവസരം നൽകിയ ഈ വർഷത്തെ മികച്ച ഒരു പ്രവർത്തനം ആയിരുന്നു റിമംസ് ഓഫ് ഫാത്തിമ. ലൈവ് മ്യൂസിക്കൽ ഷോയൊടൊപ്പം ഫാത്തിമയിലെ കലാപ്രതിഭകളുടെ തങ്ങളുടെ മികവ് പ്രകടിപ്പിച്ചു.



### വനിതാദിനാഘോഷം (മാർച്ച് 7, 2018)

ഫാത്തിമാ കോളേജ് വുമൺ സ്റ്റുഡി യൂണിറ്റും സമന്വയ കലാലയ യൂണിയനും സംയുക്തമായി 2018 മാർച്ച് 7 ന് വനിതാഘോഷ പരിപാടിയിൽ സംഘടിപ്പിച്ചു. സംസ്ഥാന ഫിലിം ഫെസ്റ്റ് പുരസ്കാര ജേതാവ് ശ്രീമതി വിധു വിൻസെന്റ് പരിപാടി ഉദ്ഘാടനം ചെയ്തു. തുടർന്ന് പെൺകുട്ടികൾക്കായുള്ള ക്ലാസ്സും കലാപരിപാടികളും നടത്തി.



## ഫിലിം ഫെസ്റ്റിവൽ AFFCA 2018 (മാർച്ച് 8, 2018)

ഫാത്തിമ കലാലയത്തിലെ ചലച്ചിത്ര മേഖലയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന യുവപ്രതിഭകൾക്ക് മികച്ച ഒരു അവസരമായിട്ടാണ് ഫിലിം ശ്രീ. അനിൽ അമ്പലക്കര ഉദ്ഘാടനം നിർവ്വഹിച്ച ഫിലിം ഫെസ്റ്റിവലിൽ വിദ്യാർത്ഥികൾ നിർമ്മിച്ച 12 ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിച്ചു. മികച്ച ചിത്രം, മികച്ച സംവിധാനകൻ, ജനപ്രിയ ചിത്രം, എന്നിങ്ങനെ പുരസ്കാരങ്ങളും നിർണ്ണയിക്കുകയുണ്ടായി.



## ശ്രീൻ കാമ്പസ്, ക്ലീൻ കാമ്പസ്

കലാലയത്തിന്റെ വൃത്തി കാത്തു സൂക്ഷിക്കുന്നതിനും പ്ലാസ്റ്റിക് ഉന്മൂലനം എന്ന ലക്ഷ്യത്തിനുമായി സമന്വയ കലാലയ യൂണിയന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ വിവിധ ഭാഗങ്ങളിലുമായി ചവറുകുട്ടകൾ സ്ഥാപിച്ചു.



## യോഗാ ക്ലാസ്സ് (മാർച്ച് 15, 2018)

ഹെൽത്ത് എഡ്യൂക്കേഷൻ ക്ലബ്ബും സമന്വയ കലാലയ യൂണിയനും ചേർന്ന് അന്താരാഷ്ട്ര യോഗാദിനമായ മാർച്ച് 15 ന് വിദ്യാർത്ഥികൾക്കായി യോഗാപഠനത്തെ സംബന്ധിച്ച ക്ലാസ്സും യോഗാപരിശീലനവും സംഘടിപ്പിച്ചു. വർഷങ്ങളായ യോഗാഭ്യാസ രംഗത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ശ്രീമതി പ്രിയ ആണ് ക്ലാസ്സിനും പരിശീനത്തിനും നേതൃത്വം നൽകിയത്.



## കോളേജ് ഡേ (മാർച്ച് 27, 2018)

2017-18 വർഷത്തെ കോളേജ് ഡേ 27 മാർച്ച് 2018 ന് സംഘടിപ്പിച്ചു. ഉദ്ഘാടനം സിനിമാതാരം കീൻ ഫെയിം ശ്രീ. അശ്വിൻ ജോസ് നിർവ്വഹിച്ചു. 'മാന്യമഹാജനങ്ങളേ' റിയാലിറ്റി ഷോ വിജയി നൗഫൽ എൻ. മുഖ്യപ്രഭാഷണം നടത്തി വേദിക്ക് ഊർജ്ജവും ആവേശവും പകർന്നു. സർവ്വകലാശാല യുവജനോത്സവ-കായിക പ്രതിഭകൾക്കുള്ള ആദരവിനും ഈ പരിപാടി വേദിയായി. യൂണിയൻ നടത്തിയ വിവിധ കലാകായിക മത്സരത്തിലെ വിജയികൾക്ക് സമ്മാനം നൽകി. യോഗനടപടകൾ ശേഷം മികച്ച കലാപ്രകടനങ്ങൾക്ക് കോളേജ് ഡേ അവസരം ഒരുക്കി.



ചുരുങ്ങിയ സമയത്തിനുള്ളിലും പരിമിതമായ സാഹചര്യങ്ങളിലും പ്രാവർത്തികമാക്കാവുന്ന ഏറ്റവും നല്ല പ്രവർത്തനങ്ങളാണ് സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ ഇപ്രാവശ്യം ലക്ഷ്യമാക്കിയതും ഏറെക്കുറെ സാക്ഷാത്കരിക്കിച്ചതും. യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഞങ്ങളോട് സഹകരിക്കുകയും കൃത്യസമയത്ത് വേണ്ട മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുകയും ചെയ്ത ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രിൻസിപ്പാൾ, വൈസ് പ്രിൻസിപ്പാൾ, യൂണിയൻ കൺസൾട്ടന്റ് അധ്യാപക-അനധ്യാപകർ, വിദ്യാർത്ഥികൾ എന്നിവരുടെയെല്ലാം പിന്തുണയ്ക്ക് ആത്മാർത്ഥമായ നന്ദി ഈ അവസരത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു. തുടർന്നുള്ള വർഷങ്ങളിലും മികച്ച കലാലയ യൂണിയൻ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കാംപസിൽ നടക്കാനടവരട്ടെ എന്ന് പ്രത്യാശിച്ചു കൊണ്ട് 2017-18 സമന്വയ കലാലയ യൂണിയൻ റിപ്പോർട്ട് ഏവരുടെയും അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കുന്നു.